Paulo certiora videntur afferri posse de orthographia et pronunciatione ab Alexandrinis observata. Etsi enim negari nullo modo a quoquam potest, in eorum numero, quæ Bretingerus e codicibus sæpe laudatis notavit, multa esse librarium peccata, et quibus qui certi aliquid vellet efficere, valde sit temere facturus, quantum in hoc quoque de librarium peccatis judicio permagna cautioe opus esse expertus sum; ⁹ tamen et multa illis, que cum constanti quadam differre a reliquorum Græcorum et antiqua scribendi ratione vir doctus observavit, definiti aliquid verisimiliter posse arbitrari. Quare quo melius possit, que sit hujus differentie ratio, cognosci a lectoribus et iudicari, quæ Bretingerus e codicibus suis attulit diversitatis scribendi exempla, maximam partem hæc in unum locum congerere et ordinare non dubitavi, non neglectis illis, que in charta Borgiana sunt hæc in rem observata. Scilicet, ut incipiam a vocalium et diphthogorum permutatione, ¹⁰ scripsisse in nonnullis vocabulis Alexandrinum videntur

Α pro Ε, ut ἱεροδιδάκται et ἱεροδιδάκται Gen. xxxi. 33. xlv. 12. Deut. xiii. 14. Jud. v. 14. xviii. 2. 1 Reg. xxiii. 23. 3 Reg. xx. 6. 1 Paral. xix. 3. Ps. cviii. 11. cxviii. 2. 34. 69. 115. 129. Jerem. xxvii. 26. Obad. 6. 1 Cor. ii. 10.

¹ Y. Claris papyracea Gr. scripta Mas. Borg. Velitris, edita a Nic. Schow cum annotatione crit. et palæogr., Rom. 1783. fol. P. 116.

² Hæc tamen ne quis querat in Paul. Ern. Jablonski syntagmibus de Memnone, Pref. ad Viadr. 1733. 4.

³ Hæc inscriptio accurate descripta est a Schowio p. 26.

⁴ Fragmentum Evangelii S. Joan. Gr.-Copt.-Thebaic, una cum aliis fragmentis Coptici Mas. Borg. Velitris, editum ab Aug. Antonio Georgio, Rom. 1789. 4.

⁵ Specimen literarum e cod. Alex. exhibit in proleg. ad T. i. c. 1. §. 6. extr. e Turicensi præmissit epistola ad Quirinum, de antiquissimo Turic. biblith. Gr. Palmarum libro, Turici 1743. 4.

⁶ Y. Car. Godofr. Woidius notitia Codicis Alex., Lond. 1766. fol. et recensa cum notis Gittl. Lebercht Spinolii, Lips. 1768. 6.

⁷ V. Schow. præfat. p. xxxii.

⁸ Nam codicum Alex. Bretingerus in proleg. ad T. i. c. 1. §. 5. haud diu ante annum 396. exaratum putat. Turicensem autem, quem non amplius Turici, verari dolendum est (v. Argem. Literat. Zeit. 1791. nr. 171. p. 565.), idem in epist. ad Quirinum p. 26. non dubital ratione æquivalenti vel Alexandrino præferre. Quæ codicis Alex. antiquitas etsi Spinolio alioquin nimis videtur, tamen his oculis consuetud. probabiliter displicat potius, non secundo quinto, sextâ vel septimâ sit exaratum.

⁹ Quis v. e. non movendum esse patet Lex. xi. 29. ubi verba scripturam est pro εὐσεβῆτος? Etsi tamen putet quis illud posse defendi ex ill. que supra dixi §. 2. p. cxi. not. 5. nunquam nihil quidem æquale non minus videtur librari negligentia deberi, quam Loc. xli. 58. εὐσεβῆτος pro εὐσεβῆτος.

¹⁰ De eorum origine et causis optime disserunt Schow. in præf. p. xli. 3. et in notis p. 80—91.

cum eodem 3. 14. Similiter interpretes Alex. 2 Reg. x. 22. Ἰσραὴλ ἐνδύθη τοῖς δούλοι τοῖς Βαβλ. καὶ ἔβησαν αὐτοῖς ἱ ἑσπερίων. Omnino v. de Schmidt l. i. p. 128—134.

Σεμφοδιδάκται de conduplico dicere, δευτὴν βάρβαρον καὶ Ἀγριππῶν judicat Flavioz. in v. εὐσεβῆτος.

Σεμναλὸν fuerunt sacerdotes Ægyptii, de quibus hæc prodidit Plat. de Is. et Os. 31. τῶν πολλοῦδων θεοῦδων βουὴ ἐφραγίσθη λογίμω τῶν ἱερῶν καταρτισταῖσιν. Apud Porphyz. de abst. 4. 7. p. 316. vocantur μενοειδῆτος. Ita enim Rheucus recte edidit. Unde haud dubie apud Clem. Alex. str. 6. p. 633. D. ubi ἱεροδιδάκται dicitur scire debere τὰ μενοειδῆτος καλούμενα, rescribendum est μενοειδῆτος. Cf. de Schmidt l. i. p. 181—186. et de Rheuz. ad Porphyz. l. i.

ἱεροδιδάκται et

ἱεροδιδάκται, quorum nominum illud habet v. c. Chærennon apud Porphyz. de abst. 4. 7. extr. hoc Clemens Alex. str. 6. p. 633. B. fuerunt sacerdotes Ægyptiorum primi ordinis, de quorum munere et insignibus permulta attulit Schmidt l. i. p. 148—164.

ἀνεπαρτήτων Rom. xi. 33. Fit hoc imprimis in nominibus Ægyptiæ originis, quoniam antiqua lingua Ægyptiæ sine vocalibus scribatur, v. c. Σάραϊς, Σαραϊνάς, ubi alii in prima syllaba adhibent E v. Schow. p. 54.

A pro H, ut ἀνώτατος pro ἀνώτατος 2 Reg. xv. 14.

A pro O, ut ἴσταν Ps. xii. 9. Βαρκαούριος pro Ὀρκαούριος, v. Schow. p. 90. Ἀρακάρη pro Ἀρακάρη ex Ἀρακάρη Chart. Borg. iii. 9. iv. 24. Cf. Schow. l. l. Ζεῖλας pro Ζεῖλας Chart. Borg. ix. 3. fragm. 12. 4.

A pro O, ut ἀνάγαν Marc. xiv. 15. Luc. xxii. 12. Cf. Maittaire p. 26.

A pro E, ut αἰς 4 Reg. xv. 19. αἰ pro E 3 Reg. vi. 34. Nehem. xii. 36. μαἰ Jerem. xxviii. (li.) 39. τῶν 1 Maccab. xi. 42. τῶν encliticum pro τε in cod. Turic. Ps. lvi. 6. Sic in nominibus, ut ἀλλῆλα pro ἀλλῆλα 3 Reg. xiii. 30. αἰῶν 3 Maccab. iii. 3. ἀδελφῶν 3 Macc. i. 14. Luc. xxiv. 4. αἰτῶν Marc. xv. 41. Sed Luc. viii. 3. ἰσταν Jer. xli. (xxvii.) 14. Act. ix. 33. ἡραμακταῖς 2 Reg. iv. 17. Nehem. vii. 13. ἡραμακταῖς Matth. xxvii. 41. Marc. vii. i. viii. 31. etc. κωνῶν Job. xxix. 20. Ps. vii. 5. Jer. xviii. 15. xxvii. 9. Sapient. i. 11. Marc. xii. 3. Act. iv. 25. Μακαδαῖος et Μακαδαῖον Act. xvi. 9. 10. 12. xix. 21. 22. etc. καίλας pro πύλας 1 Macc. iii. 41. Marc. v. 4. Luc. xx. 11. καίλας pro πύλας 4 Reg. xxv. 7. 2 Paral. xxxiii. 11. καίλας Ezech. iii. 29. παύων 1 Reg. xiv. 14. xv. 5. Jer. xiv. 18. χάλκων Job. xx. 24. χυῖος Nehem. ii. 18. χυρῶταῖος pro χυρῶταῖος Jer. xlv. 14. Jer. xvii. 20. Nahum. iii. 10. In cod. Turic. αἰτῶνα Ps. liv. 15. Βαρκαῖον Ps. i. 2. ἡραμακταῖος Ps. xlv. 2. θηράριος Ps. xlv. 10. σκάρηος Ps. civ. 31. Etiam in verbis, ut αἰς Marc. i. 25. ἀνάγαν Ezech. viii. 11. Act. iii. 1. ἀναλάβητος Amos v. 26. καταβήτων Luc. x. 31. παύων Act. x. 13. ἴσταν pro ἴσταν Ps. xvii. 44. Cod. Turic. καταβήτων Ps. lii. 5. Cf. Galat. v. 14. Imprimis in terminationibus verborum, ut ἀκούων et σπύτων vi. 14. ἀπεκρίθητι Zephani. ii. 5. βέλτων Marc. vii. 18. γυῖων Marc. iv. 13. δουλοῖων pro δουλοῖων 3 Reg. ix. 6. δούων Jer. vi. 10. Marc. xiv. 7. etc. ἰσταν Matth. xv. 35. 42. ἰστανῶν Zachar. vi. 15. ἴσταν pro ἴσταν Jer. xli. 28. Jer. xlvii. 17. ἴσταν Matth. xxvi. 15. κατακρίθησῶν pro κατακρίθησῶν 1 Paral. xxviii. 8. περιβήτων et περιτρήθητων Jer. iv. 4. περιβήτων Jer. x. 2. Matth. xxv. 9. 41. Hujus generis unum modo exemplum reperitum est in cod. Turic.